
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 41606/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Petr Špirhanzl, předsedající 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Mgr. Ivana Beránková, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

6. září 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex 

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Veronika Peřinová 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil JUDr. Ing. Petr Bejček, státní tajemník v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce členky dozorčí rady společnosti Exportní garanční a pojišťovací 
společnost, a.s. (dále jen „EGAP“) je vysoká odborná způsobilost a kompetence 
nominované osoby tuto činnost vykonávat. 

V rámci své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem a zkušenostmi. Poté nominantka pohovořila 
o úkolech a hlavních činnostech EGAP, jeho organizační struktuře a uvedla rovněž 
komoditní strukturu vývozu, který byl v roce 2021 podpořen exportními úvěry. 
Následně se věnovala úkolům dozorčí rady. V závěru prezentace nominantka 
krátce popsala aktuální výzvy, které před společností EGAP stojí a dopad válečného 
konfliktu na Ukrajině na EGAP.  

Úvodem hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba dotázána, zda jsou jí známa 
kritéria pro určení variabilní složky odměňování členů představenstva EGAP. Poté 
nominantka vyjádřila svůj osobní názor na otázku týkající se budoucí koexistence 
EGAP a České exportní banky, a.s. Následně byla diskutována oblast struktury 
portfolia EGAP a její případná reforma.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce členky dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

Ing. Petr Špirhanzl v. r. 

předsedající Výboru 
pro personální nominace 

 



 
životopis 

 

Osobní informace  

Jméno a příjmení Mgr. Veronika Peřinová, MPP 

E-mail veronika.perinova@mfcr.cz 

Národnost česká  

  

Praxe  

Obdob 

 

Pozice 

 
 

Hlavní úkoly 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Období 
 

 
10/2016 - dosud 
 
Ředitelka odboru Strategické společnosti a investiční pobídky, Ministerstvo 
financí 

 

- Reforma podpory exportu, včetně legislativní přípravy novely zákona  
č. 58/1995 Sb., o pojišťování a financování vývozu se státní podporou a 
souvisejícího prováděcího předpisu 

- Výkon akcionářských práv ve společnostech strategického významu, včetně 
finančních institucí jako je ČEB, a.s., EGAP, a.s. a ČMZRB, a.s. (NRB, a.s.) 

- Příprava koncepce Vlastnické politiky státu, Zásad odměňování 
- Posuzování možností poskytování investičních pobídek 

 

2017-2022  

členka dozorčí rady společnosti ČEPRO, a.s. 
  
  2014 – 2022 
 členka správní rady České průmyslové zdravotní pojišťovny 

 
 

 

2012 - 2016 

Pozice Poradce náměstka ministra financí sekce Veřejné rozpočty  

Hlavní úkoly - koordinace a příprava legislativních návrhů v rámci rozpočtové sekce 
- komplexní příprava právních předpisů v oblasti rozpočtové odpovědnosti 

(návrh ústavního zákona, návrh prováděcího a změnového zákona) 

  

Období 2000 - 2011 

Pozice Vedoucí právního oddělení odboru Národního fondu Ministerstva financí 

mailto:veronika.perinova@mfcr.cz


 
 

2 

 

  

Období 1999 - 2000 

Pozice Referent v oddělení Státní pomoci a rozpočtových vztahů k EU,  

Odbor Státního rozpočtu Ministerstva financí 

 -  

Období 1998 - 1999 

Pozice Referent v oddělení Sbližování práva, 
Odbor Pro evropskou integraci Ministerstva financí 

  

 
 

 

Vzdělání 

 

 

Období 2006 - 2007 

Titul nebo získaná 
kvalifikace 

Master of Public Policy (MPP) 

  

Vzdělávací instituce Graduate Institute of Policy Studies, Tokio. 

Období   1993 - 1998 

Titul nebo získaná 
kvalifikace 

Magister 

Předmět Právo 
 

Vzdělávací instituce Univerzita Karlova, Právnická fakulta 
 

Jazykové dovednosti  

Mateřský jazyk Čeština 

Další jazyky Angličtina (úroveň C2) 
 

Certificate of Proficiency in English (CPE) 
International Legal English Certificate (ILEC) 

  
Němčina (úroveň A2-B1) 

 
Zertifikat Deutsch 

 
Francouzština (úroveň A2) 

  

 


